АДМИНИСТРАЦИЯ

УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10.2020                                                                                                             № 50-п
О внесении  изменений  в Постановление Главы Утьминского

сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

от 17.08.2015 года № 52-п «Об утверждении  Административного регламента администрации Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области  по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации от 24.10.2001 № 136-ФЗ, руководствуясь постановлением Администрации Утьминского  сельского поселения № 8-п от 10.03.2015 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Утьминском  сельском поселении», Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области,

:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в постановление Главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 17.08.2015 года № 52-п  «Об утверждении  Административного регламента администрации  Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района  Омской области  по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или право пожизненного  наследуемого владения земельным участком»

1.1. пп.9 Приложения № 1 ,  изложить в следующей редакции:
Документ, подтверждающий согласие органа, создавшего юридическое лицо, или иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (для юридических лиц, указанных в п. 2 ст. 39,9 Земельного Кодекса РФ, и государственных и муниципальных предприятий).
1.2.  Раздел III п.24, изложить в следующей редакции:
В случае, если право на земельный участок было ранее зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, должностное лицо Администрации, в недельный срок со дня принятия решения, обязан обратиться в орган регистрации прав для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком.

1.3. Раздел III п.25, изложить в следующей редакции:
Должностное лицо Администрации, обязан сообщить об отказе от права на земельный участок, право на который не было ранее зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, в налоговый орган по месту нахождения такого земельного участка и в орган регистрации прав в недельный срок со дня принятия решения.

1.4. В раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, а также его должностных лиц» п.34 внести дополнение:
По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
2) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

1.5. В раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, а также его должностных лиц» п.32 внести дополнение:
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги.
9) приостановление муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района в сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                            С.В.Киселева